CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 20 Recapeamento asfaltico Travessa Pedro Carneiro - Darcivan.docx

REQUERIMENTO N° 20/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Seja feito 120 metros de Recapeamento asfáltico na Travessa Pedro Carneiro entre a

Avenida Castelo Branco e Rua Alfredo Monção – Bairro Cidade Nova

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a

seguinte solicitação: Que seja feito 120 metros de Recapeamento asfáltico na Travessa Pedro

Carneiro entre a Avenida Castelo Branco e Rua Alfredo Monção – Bairro Cidade Nova.

Justificativa

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos, devido à falta

de recapeamento asfáltico naquela Rua, causando transtorno as pessoas que ali transitam.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2015